

05.09.2017

✓ <b>BSE Limited</b> Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001 <b>Scrip Code : 520123</b>	<b>The Calcutta Stock Exchange Ltd.</b> 7, Lyons Range, Kolkata –700 001. <b>Scrip Code : 10011146</b>
---	---

Dear Sir(s),

**Reg : Newspaper Advertisement for transfer of Equity Shares to IEPF**

We are forwarding herewith copies of newspaper cutting of above notice as published in the following newspapers:

Name	Date of Publishing
Business Standard - all edition (English)	05/09/17
Ei Somoy ( Bengali)	05/09/17

This is for your information, record and meeting the disclosure requirements as per SEBI ( ListingObligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Thanking You,

Yours faithfully,

**For ABC India Limited**

*Sanjay Agarwal*

**Sanjay Agarwal**  
**Company Secretary**

Encl: a/a

# ABC INDIA LIMITED

CIN: L63011WB1972PLC217415

Regd. Office: P-10, New C.I.T. Road, Kolkata-700 073

Corporate Office: 40/8, Ballygunge Circular Road, Kolkata-700 019

Phone: (033) 22371745, 24614156, Fax: (033) 24614193

Email: [vrmd@abcindia.com](mailto:vrmd@abcindia.com), Website: [www.abcindia.com](http://www.abcindia.com)

## NOTICE

### (For Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund)

This Notice is published pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (the "Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective 7<sup>th</sup> September, 2016 including any amendment thereof.

The Rules, amongst others provide for transfer of all shares in respect of which dividends have not been paid or claimed by the concerned shareholders for consecutive seven years or more to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF") set up by the Central Government.

Accordingly, the Company has sent communication to the concerned shareholders individually whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules at their latest available address.

The Company has uploaded the details of such shareholder(s) and shares due for transfer to the IEPF in its Website at [www.abcindia.com](http://www.abcindia.com)

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company by 11<sup>th</sup> October, 2017 with a request for claiming unpaid dividend for the year 2009-10 onwards so that the shares are not transferred to IEPF. It may please be noted that if no reply is received by the Company by 11<sup>th</sup> October, 2017 the Company will proceed to transfer the shares to the IEPF without any further Notice within the prescribed time or such extended period as may be notified by the concerned authorities prior to transfer of shares. It may also be noted the shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

For any clarification on the matter, please contact the Company or Company's Registrar and Transfer Agent: M/s MCS Share Transfer Agent Limited, 12/1/5, Manoharpukur Road, Kolkata-700026, Phone: (033) 40720-4051/53, Email: [mcssta@rediffmail.com](mailto:mcssta@rediffmail.com)

For ABC India Limited  
Sd/-

Sanjay Agarwal  
Company Secretary

Place: Kolkata  
Date: 04.09.2017

# এবিসি ইন্ডিয়া লিমিটেড

CIN: L63011WB1972PLC217415

রেজিস্টার্ড অফিস : পি-১০, নিউ সি.আই.টি. রোড, কলকাতা-৭০০০৭৩

কর্পোরেট অফিস : ৪০/৮, বালিগঞ্জ সার্কুলার রোড, কলকাতা-৭০০০১৯

ফোন : (০৩৩) ২২৩৭১৭৪৫, ২৪৬১৪১৫৬, ফ্যাক্স : (০৩৩) ২৪৬১৪১৯৩

ই-মেল : [vrmd@abcindia.com](mailto:vrmd@abcindia.com) ওয়েবসাইট : [www.abcindia.com](http://www.abcindia.com)

## বিজ্ঞপ্তি

(ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড-এ

ইকুইটি শেয়ার স্থানান্তরের জন্য)

কোম্পানি আইন, ২০১৩ তৎসহ পঠিত মিনিষ্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ারস দ্বারা বিজ্ঞাপিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অধরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ (“দ্য রুলস”) যা ৭ই সেপ্টেম্বর, ২০১৬ থেকে কার্যকর হয়েছে এবং কোনও সংশোধন সমেত, অনুসারে এই বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে।

অন্যান্যগুলির মধ্যে আলোচ্য রুলস অনুসারে পরপর সাত বছর বা তার বেশি সময় ধরে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের ডিভিডেন্ড প্রদান করা হয়নি বা শেয়ারহোল্ডাররা ডিভিডেন্ড দাবি করেননি সেই সম্পর্কিত সমস্ত শেয়ার কেন্দ্রীয় সরকার দ্বারা গঠিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (“আইইপিএফ”)–এ স্থানান্তর করা হবে।

সেইমতো, কোম্পানি ব্যক্তিগতভাবে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের সঙ্গে তাঁদের সর্বশেষ প্রাপ্তব্য ঠিকানায় যোগাযোগ করেছেন যাঁদের শেয়ার উক্ত রুলের অধীনে আইইপিএফ-তে স্থানান্তরের জন্য যোগ্য বিবেচিত হয়েছে।

কোম্পানি এরূপ শেয়ারহোল্ডার (গণ)–এর বিবরণ এবং আইইপিএফ-তে স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারের বিবরণ ওয়েবসাইট [www.abcindia.com](http://www.abcindia.com)-এ আপলোড করেছেন।

এরূপ সকল শেয়ারহোল্ডারদের বিজ্ঞপ্তি মারফত ২০০৯-১০ বছর বা তার পরবর্তী সময়ের জন্য অপ্রদত্ত ডিভিডেন্ড প্রদানের দাবি জানিয়ে অনুরোধ সম্বলিত আবেদন ১১ই অক্টোবর, ২০১৭ তারিখের মধ্যে কোম্পানির কাছে পাঠাতে বলা হচ্ছে যাতে শেয়ারগুলি আইইপিএফ-তে স্থানান্তরিত না হয়। অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করবেন যে ১১ই অক্টোবর, ২০১৭ তারিখের মধ্যে কোম্পানি এরূপ কোনও উত্তর না পেলে নির্ধারিত সময়সীমার মধ্যে বা শেয়ার স্থানান্তরের পূর্বে সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষ দ্বারা বিজ্ঞাপিতমতো এরূপ সম্প্রসারিত সময়ের মধ্যে পুনরায় কোনও বিজ্ঞপ্তি ছাড়াই কোম্পানি আইইপিএফ-তে শেয়ার স্থানান্তরের ব্যবস্থা করবেন। এছাড়াও অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করবেন যে, শেয়ারগুলিতে অর্জিত সমস্ত সুবিধা, যদি থাকে, সমেত আইইপিএফ-তে স্থানান্তরিত শেয়ারগুলি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষ থেকে ফেরতের দাবি জানাতে পারেন, রুলের অধীনে নির্ধারিত পদ্ধতি অনুসরণ করে।

এ-বিষয়ে কোনও স্পষ্টীকরণের জন্য, অনুগ্রহ করে কোম্পানি বা কোম্পানির রেজিস্টার ও ট্রান্সফার এজেন্ট : মেসার্স এমসিএস শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড, ১২/১/৫, মনোহরপুকুর রোড, কলকাতা-৭০০০২৬, ফোন : (০৩৩) ৪০৭২০-৪০৫১/৫৩, ই-মেল : [mcssta@rediffmail.com](mailto:mcssta@rediffmail.com)-এ যোগাযোগ করুন।

এবিসি ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর তরফে

স্বাঃ

স্থান : কলকাতা

তারিখ : ০৪.০৯.২০১৭

সঞ্জয় আগরওয়াল

কোম্পানি সেক্রেটারি